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Beslut om taxa enligt miljöbalk, livsmedelslag, strålskyddslag samt 

övriga författningar 

Förslag till beslut 

Drift- och servicenämnden beslutar föreslå kommunfullmäktige  

 

1. Att anta taxa enligt miljöbalk, livsmedelslag, strålskyddslag samt övriga författningar, 
 

2. Att delegera till Drift- och servicenämnden att årligen besluta höja de i taxan antagna 
avgifterna samt handläggningskostnad per timme enligt Sveriges kommuner och landstings 
riktlinjer för procentsats om prisindex för kommunal verksamhet (PKV) enligt publicerad 
uppgift för oktober månad. Utgångspunkt för indexuppräkning är oktober månad 2017. 

Sammanfattning  

Hallsbergs kommun har i uppdrag att utföra tillsyn utifrån miljöbalk, livsmedelslag, strålskyddslag och 

andra författningar delegerade till Drift- och servicenämnden. Taxa för tillsyn ska utgå från behovet av 

antalet timmar och de kostnader som kommer därav med stöd av Kommunallag 8 kapitlet § 3b, 

Miljöbalken 27 kapitlet § 1 samt Livsmedelslagen (2006:804) och de föreskrifter som meddelats med 

stöd av lagen samt de EG-bestämmelser som kompletteras av lagen. 

 

Föreslagna timavgifter bygger på beräkning av de kostnader som Miljöenheten har för verksamheten. 

Sett till andra kommuners timavgifter för den tillsyn som Miljöenheten står för har Hallsberg en lågt 

beräknad taxa och ny föreslagen taxa ligger även det relativt lågt nationellt sett. Livsmedelskontrollens 

avgifter ska inte räknas upp för det kommande året då de kostnader som Miljöenheten har täcks med 

nuvarande taxa. Vid uppräkning av taxa för Livsmedelskontrollen så utförs beräkning i enlighet med 

Livsmedelsverkets modell baserat på en riskbedömning.  

 

Innehållsmässigt så innebär den nya taxan en högre detaljgrad av olika ärendetyper och deras 

tillsynskostnader. I taxebilaga 1 så ses en utökning av antalet verksamhetstyper med fasta avgifter. De 

fasta avgifterna bygger på en skattning av nödvändig handläggningstid. Syftet är att underlätta för 

både verksamhet och handläggare att veta storleken på avgift och hur mycket tid som läggs på tillsyn. I 

taxebilaga 2 ses en utökning av antalet verksamhetstyper och medföljande fasta avgifter. De 

avgiftsklasser som ses i bilaga 2 har Sveriges kommuner och Landsting tagit fram och som Kumla 

kommun föreslås följa. Tidigare har de verksamhetstyper som inte funnits med i bilaga 2, med fast 
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avgift, betalat timavgift i enlighet med taxebilaga 1.  Formen ändras även på så sätt att det beslutas 

om en avgift, timavgiften, och att taxor för respektive verksamhetstyp eller ärendetyp multipliceras 

med den.  

 

Miljöprövningsförordningen (2013:251) har ändrats i innehållet vilket påverkar avgifterna för flera 

verksamhetstyper. Ett antal verksamheter har fått lägre taxor då de klassats ned, exempelvis från C till 

U.  

Nuläge  

Gällande taxa för Miljöenhetens tillsyn täcker inte de kostnader som Miljöenheten har och behöver 

höjas.  

Omvärldsbevakning 

Hallsbergs kommuns nu gällande taxa har jämförts med andra kommuners taxor till form och innehåll. 

Föreslagen taxa bedöms vara tydligare att läsa och förstå. Den är mer omfattande och innehåller fler 

verksamhetstyper än vad som finns idag i Hallsbergs kommun men innebär samtidigt nödvändig 

information om det nu skulle ske en etablering av verksamhetstyp som tidigare inte funnits i 

kommunen.  

Analys 

Nytt förslag till taxa innebär att Miljöenhetens kostnader får bättre täckning, förslaget ska inte leda till 

att enheten får överskott på intäkter. 
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